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Referat fra møde i Kredsrådet den 7. maj 2026 
 

Der var afbud fra borgmester Michael Nielsen i Kerteminde Kommune.  

 

1. Godkendelse af referat fra sidste møde 

 

Referat godkendt.  

 

2. Godkendelse af dagsorden til dette møde 

 

Dagsorden godkendt.  

 

3. Orientering vedr. kredsrådskonference om vold i nære relationer  

 

Lisa Vibe-Pedersen orienterede om forslag til emne for kredsrådskonferencen 2026. 

Kredsrådet skal i efteråret 2026 afholde en konference, hvor det overordnede tema foreslås 

af være vold i nære relationer. Konferencen skal bidrage til at give kommuner og politi viden 

om udviklingen samt kendskab til effektive tiltag på området. 

 

Kredsrådet godkendte rammerne for konferencen, samt at der nedsættes en arbejds-

gruppe på tværs af politi og kommune til planlægning af konferencen. Kredsrådet god-

kendte desuden den økonomiske fordeling ifbm. udgifter til konferencen.  

 

4. Orientering fra lokalrådsmøde  

 

Lisa Vibe-Pedersen orienterede om det afholdte lokalrådsmøde den 17. april 2026, hvor 

lokalrådet bl.a. drøftede rocker- og bandesituationen.  
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Side 2  

Lokalrådet blev præsenteret for arbejdet i den fynske bande taskforce, som ønsker at sætte 

en retningen for samarbejdet mellem kommunerne i den fynske taskforce og deres koordi-

nation med Fyns Politi.  

 

Lokalrådet blev ydermere enige om, at SSP på Fyn skal have fokus på trivslen på skoler 

med henblik på forebyggelse af konflikter på skoler, der i nogle tilfælde kan udløse en 

voldelig konflikt.  

 

Temaet for det tredje møde i lokalrådet i september 2026 er velfærdskriminalitet.  

 

5. Orientering om projekt Sikkert Fyn  

 

Lars Bræmhøj orienterede om et nyligt samarbejde mellem OUH, Fyns Politi og de fynske 

kommuner i det fynske trafiksikkerhedsnetværk. Jf. Kredsrådets samarbejdsplan 2026 er 

trafiksikkerhed et fokusområde, hvor der bl.a. er fokus på utryghedsskabende adfærd i tra-

fikken, herunder højhastigheder samt trafikulykker. Indsatsen mod hensynsløs kørsel for-

ankres bl.a. i samarbejdet mellem Fyns Politi, de fynske kommuner og Analyse- og Uhelds-

gruppen på Odense Universitets Hospital med henblik på, at måludpege uheldsbelastede 

strækninger og kryds, hvilket ligeledes vil blive anvendt i forbindelse med Fyns Politis ATK-

indsatser på Fyn og øerne. 

 

Projektet har til formål at styrke datagrundlaget for trafiksikkerhedsarbejdet gennem etab-

lering af en fælles, tværsektoriel database, der samler data fra hospitaler, politi og 

præhospitale enheder om trafikulykker på Fyn. Projektet skal dermed bidrage til en mere 

systematisk, datadrevet og effektiv trafiksikkerhedsindsats på tværs af myndigheder på 

Fyn. 

 

Projektet lægger op til en organisering på tværs af politi, OUH og kommune, som over en 

treårig periode arbejder med databearbejdelse, prøvehandlinger af indsatser og evaluering 

af indsatserne. 

 

Kredsrådet godkendte indstillingen. 



 

 

 

 

Side 3  

6. Nyt fra Fyns Politi 

 

Lisa Vibe-Pedersen orienterede, at der fortsat afventer udnævnelse af ny Politidirektør i 

Fyns Politi.  

 

Der er i Fyns Politi fokus på implementering af flerårsaftalen, hvor der bl.a. venter en række 

ansættelser af civile kompetencer, bl.a. til håndtering af økonomisk kriminalitet.  

 

7. Nyt fra kommunerne  

 

Borgmester Jørgen Nielsen i Langeland Kommune orienterede om, at der opleves utryg-

hedsskabende knallertkørsel. Lars Bræmhøj opfordrede kommunen til at benytte sig af 

”Bestil en betjent”.  

 

Bo Hansen i Svendborg Kommune orienterede ligeledes om utryghedsskabende kørsel og 

generel adfærd i Svendborg Centrum, som skaber utryghed i bybilledet og trafikken.  

 

Anders Møllegård i Middelfart Kommune orienterede om en styrket SSP indsats mod unges 

utryghedsskabende adfærd.  

 

8. Kriminalitetsudviklingen v. Lars Bræmhøj  

 

Lars Bræmhøj orienterede om kriminalitetsudviklingen i Fyns politikreds, hvor der ses nogle 

udfald i sager om lov om euforiserende stoffer, særligt i kommuner med fængselsinstituti-

oner samt en stigning vedr. indbrud i privat beboelse. Fyns Politi har fortsat fokus på fore-

byggelse og efterforskning af indbrud for at nedbringe antallet af anmeldelser.  

 

Generelt er der et lille fald i antal anmeldelser om straffelovsovertrædelser, men fortsat et 

højt antal sigtelser. 

 

Generelt er der en acceptabel responstid i politikredsen på ca. 09:30 minutter i gennemsnit 

i hele politikredsen. 



 

 

 

 

Side 4  

9. Bandesituationen på Fyn v. Lars Bræmhøj 

 

Lars Bræmhøj orienterede om bandesituationen på Fyn, som fortsat er dynamisk. Fyns 

Politi har fortsat proaktiv fokus på situationen, hvor der siden 1. februar 2026 er sket en 

række varetægtsfængslinger. 

 

10. Eventuelt  

 

Intet at bemærke.  

 

11. Næste møde 

 

Næste møde i Kredsrådet afholdes den 8. oktober 2026 i Faaborg-Midtfyn Kommune 


